

ESCUELA N° 88 CHUY, ROCHA.

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					10.000,00
1.3	Fletes de implantación	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
2.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					46.200,00
2.1	Excavación vigas de fundacion	m3	20,00	2.200,00	44.000,00	
2.2	Excavación camaras inspección y caños 110	m3	1,00	2.200,00	2.200,00	
2.00	RETIRO DE MATERIALES					34.750,00
2.1	Demolición de muros en mampostería	m2	5,00	700,00	3.500,00	
2.6	Retiro de creco existente	m	125,00	250,00	31.250,00	
5.00	ESTRUCTURA de HORMIGÓN ARMADO					439600,00
5.2	FUNDACIONES					
5,2,1	Cimentación corrida hormigón armado	m3	14,00	25.000,00	350.000,00	
5,2,10	Muro de contencion bloque armado	m3	14,00	6.400,00	89.600,00	
6.00	CERRAMIENTOS VERTICALES					155586,24
6,11	Bloque de hormigón vibropresado 20 cm	m2	48,00	2.616,38	125.586,24	
24,2,4	Cerco perimetral tejido (solo la colocación, se recicla la malla electrosolada acutual)	m	120,00	250,00	30.000,00	
4.00	HERRERIA					93.800,00
4.1	Tipo H1 - restauración porton existente	unidad	1,00	15.000,00	15.000,00	
4.2	Tipo H2 - puerta reja acceso peatonal	unidad	1,00	15.000,00	15.000,00	
4.2	Columna de hierro (200cm)	unidad	58,00	1.100,00	63.800,00	
5.00	INSTALACION SANITARIA					107.000,00
5.1	Desagües					
5.1.1	Camaras de inspección de 60x60	unidad	1,00	35.000,00	35.000,00	
5.1.2	Camaras de inspección de 60x60 con sifón desconector	unidad	1,00	45.000,00	45.000,00	
5.1.2	Cañerías primarias/ventilaciones	m	20,00	1.350,00	27.000,00	
6.00	VARIOS					15.000,00
6.1	Fetes retiro de obra	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
6.1	Limpieza diaria y final	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
						901.936,24